




























































































































































































































Popayán 12 de febrero de 2021 

 

Señores  
JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 
Popayán, Cauca 
 
Proceso ejecutivo de Referencia: 2016-00425-00 
 
 
Cordial Saludo 
 
 
 
Respetuosamente me permito hacer entrega de la nueva liquidación a fecha  28 de febrero de 2021, 
lo anterior con el fin de llegar a un acuerdo de pago entre la parte demandante y demandada. 
 
 
 
 
 
De antemano agradezco su atención, 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 

 
________________ 
LUZ MARYORI FLOREZ 
CC. 34.329.129 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



En cumplimiento de lo ordenado por el auto anterior, se procede a efectuarla reliquidación 
del crédito en el presente proceso. 

      
CAPITAL :  $    13.400.000,00     
Liquidación a 12-jul-2017     $     20.716.310,67 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 13.400.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

13-jul-2017 31-ago-2017 50 2,40  $           536.000,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $           314.900,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $           321.242,67 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $           308.200,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $           317.088,67 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $           315.704,00 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $           288.904,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $           315.704,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $           302.840,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $           311.550,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $           300.160,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $           306.011,33 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $           304.626,67 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $           293.460,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $           300.472,67 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $           289.440,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $           297.703,33 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $           294.934,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $           272.645,33 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $           297.703,33 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $           286.760,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $           297.703,33 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $           286.760,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $           296.318,67 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $           296.318,67 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $           286.760,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $           293.549,33 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $           282.740,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $           290.780,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $           289.395,33 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $           274.610,67 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $           292.164,67 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $           278.720,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $           281.087,33 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $           270.680,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $           279.702,67 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $           282.472,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $           274.700,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $           279.702,67 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $           268.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $           271.394,67 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $           268.625,33 



01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $           246.381,33 

      

   Sub-Total  $      33.480.927,34 

MAS EL VALOR agencias derecho    $           938.000,00 

      

      

   TOTAL  $      34.418.927,34 

 

 
 



VIPC ABOGADOS 
“SOLUCIONES JURIDICAS Y CONTABLES” 
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Calle 8 No. 11 – 24 Local 1 Popayán – Cauca 

Teléfonos: 3217747812 - 3003611000. 
Correo electrónico: velascolopezd@gmail.com. 

Popayán, 19 de febrero de 2021. 

 

Doctora: 

ADRIANA PAOLA ARBOLEDA CAMPO 

Juez Municipal de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Popayán 

Ciudad. 

 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO. 

EXPEDIENTE: 2018-00835-00 

DEMANDANTE: MAURICIO JOSE RODRIGUEZ 

DEMANDADOS: JHON ALEXANDER GAVIRIA BASTIDAS. 

 

Cordial saludo, 

 

DANIELA VELASCO LÓPEZ, identificada como aparece al pie de mi firma, 

en calidad de apoderada de la parte demandante en el proceso de la 

referencia, por medio del presente escrito presento la correspondiente 

liquidación del crédito, especificando el capital y los intereses de plazo y 

moratorios debidos, así como los días de mora en que ha incurrido el 

demandado, los depósitos judiciales constituidos a diciembre de 2020 y las 

agencias en derecho conforme se detalla en el cuadro anexo al presente 

escrito, conforme a lo ordenado en el punto cuatro del resuelve del auto 

1423. 

 

Una vez aprobada la liquidación del crédito, solicito se entreguen los títulos 

constituidos a favor de mi cliente a la fecha. 

 

Del Señor Juez, 

 

Atentamente, 

 

 

 

__________________________________________________________ 

DANIELA VELASCO LÓPEZ 

C.C. No. 1.061.757.863 de Popayán - Cauca. 

T.P. No. 269.938 del Consejo Superior de la Judicatura. 



VIPC ABOGADOS 
“SOLUCIONES JURIDICAS Y CONTABLES” 
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Calle 8 No. 11 – 24 Local 1 Popayán – Cauca 

Teléfonos: 3217747812 - 3003611000. 
Correo electrónico: velascolopezd@gmail.com. 

 INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL $10,000,000.00

16-mar-18 31-mar-18 16 2.58% 137,600.00$     

01-abr-18 30-abr-18 30 2.56% 256,000.00$     

01-may-18 31-may-18 31 2.55% 263,500.00$     

01-jun-18 30-jun-18 30 2.53% 253,000.00$     

01-jul-18 31-jul-18 31 2.50% 258,333.33$     

01-ago-18 31-ago-18 31 2.49% 257,300.00$     

01-sep-18 30-sep-18 30 2.47% 247,000.00$     

01-oct-18 31-oct-18 31 2.45% 253,166.67$     

01-nov-18 30-nov-18 30 2.43% 243,000.00$     

01-dic-18 31-dic-18 31 2.42% 250,066.67$     

01-ene-19 31-ene-19 31 2.39% 246,966.67$     

01-feb-19 28-feb-19 28 2.46% 229,600.00$     

01-mar-19 31-mar-19 31 2.42% 250,066.67$     

01-abr-19 30-abr-19 30 2.41% 241,000.00$     

01-may-19 30-may-19 30 2.41% 241,000.00$     

01-jun-19 30-jun-19 30 2.41% 241,000.00$     

01-jul-19 31-jul-19 31 2.41% 249,033.33$     

01-ago-19 31-ago-19 31 2.41% 249,033.33$     

01-sep-19 30-sep-19 30 2.41% 241,000.00$     

01-oct-19 31-oct-19 31 2.38% 245,933.33$     

01-nov-19 30-nov-19 30 2.36% 236,000.00$     

01-dic-19 31-dic-19 31 2.36% 243,866.67$     

01-ene-20 31-ene-20 31 2.34% 241,800.00$     

01-feb-20 28-feb-20 28 2.38% 222,133.33$     

01-mar-20 31-mar-20 31 2.36% 243,866.67$     

01-abr-20 30-abr-20 30 2.36% 236,000.00$     

01-may-20 30-may-20 30 2.27% 227,000.00$     

01-jun-20 30-jun-20 30 2.26% 226,000.00$     

01-jul-20 31-jul-20 31 2.26% 233,533.33$     

01-ago-20 31-ago-20 31 2.28% 235,600.00$     

01-sep-20 30-sep-20 30 2.29% 229,000.00$     

01-oct-20 31-oct-20 31 2.26% 233,533.33$     

01-nov-20 30-nov-20 30 2.23% 223,000.00$     

01-dic-20 31-dic-20 31 2.18% 225,266.67$     

01-ene-21 31-ene-21 31 2.16% 223,200.00$     

01-feb-21 19-feb-21 19 2.19% 138,700.00$     

TOTAL INTERESES 8,472,100.00$   

AGENCIAS EN DERECHO 900,000.00$     

TOTAL DEL CREDITO $15,440,118.00

3,931,982.00$   DEPOSITOS JUDICIALES: constituidos a octubre de 2020, 

teniendo en cuenta que no se cuenta con la relación de 

depositos judiciales de la DESAJ, sino con la información de 

nomina del Ejercito que obra en el expediente.



LIQUIDACION DE CREDITO JEISON JULBIO SANCHEZ CREDITO 3018186223

CUOTAS ATRASADAS

8 DE MARZO DE 2018 $ 216.289,03

8 DEABRIL DE 2018 $ 216.289,03

8 DE MAYO DE 2018 $ 216.289,03

8 DE JUNIO DE 2018 $ 216.289,03

8 DE JULIO DE 2018 $ 216.289,03

8 DE AGOSTO DE 2018 $ 216.289,03

8 DE SEPTIEMBREE DE 2018 $ 216.289,03

8 DE OCTUBRE DE 2018 $ 216.289,03

TOTAL CUOTAS ATRASADAS $ 1.730.312,24

CAPITAL : 27.401.767,79 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 27.401.767,79)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

02-nov-2018 30-nov-2018 29 2,44 645.323,05$           

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 686.642,63$           

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 678.148,08$           

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 629.783,96$           

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 685.580,81$           

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,17 593.248,27$           

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 684.518,99$           

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 661.067,65$           

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 682.395,36$           

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 683.811,12$           

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 661.752,69$           

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 676.024,45$           

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,41 661.067,65$           

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 669.299,60$           

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 664.344,44$           

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 631.085,55$           

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 670.715,35$           

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 640.173,80$           

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 643.815,95$           

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 620.650,04$           

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 641.338,38$           

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 647.355,35$           

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 628.528,05$           

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 640.276,56$           

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 611.059,42$           

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 617.978,37$           

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 613.023,22$           

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 560.731,51$           

01-mar-2021 24-mar-2021 24 2,18 477.064,78$           

TOTAL 46.008.572,85$      

TOTAL CUOTAS ATRASADAS MAS CAPITALE INTERESES $ 47.738.885,09
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Carrera 17 No. 48 N 18 Of. 27 Popayán – Cauca 

Correo Electrónico: alaoymejiaabogados@hotmail.com 

 

 

 
Señores 

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE POPAYAN 
E.                      S.                        D. 
 
 
 
REFERENCIA:     EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA      
DEMANDADOS:  HEIVAR ANTIDIO CERON 
RADICACIÓN:     2020-043 
 
 
 
AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO, en mi calidad de Apoderada Judicial dentro del asunto en 
referencia, adjunto al presente escrito, me permito aportar liquidación actualizada del crédito (artículo 
446 C.G.P) 
 
 
 
Atentamente, 
 

 
 
AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO 

C.C. No.59.666.378 Tumaco 

T.P. No.34310 del C.S de la J. 

 

 

 



Desde Hasta

Tasa E.A. 
Interés de 

Mora 
(Mand)

Tasa 
Maxima 

Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

Mora

Dias 
Mora

Capital 

11/3/2019 11/30/2019 25.19% 28.55% 25.19% 28 16,966,933.00

12/1/2019 12/31/2019 25.19% 28.37% 25.19% 31 16,966,933.00

1/1/2020 1/31/2020 25.19% 28.16% 25.19% 31 16,966,933.00

2/1/2020 2/29/2020 25.19% 28.59% 25.19% 29 16,966,933.00

3/1/2020 3/31/2020 25.19% 28.43% 25.19% 31 16,966,933.00

4/1/2020 4/30/2020 25.19% 28.04% 25.19% 30 16,966,933.00

5/1/2020 5/31/2020 25.19% 27.29% 25.19% 31 16,966,933.00

6/1/2020 6/30/2020 25.19% 27.18% 25.19% 30 16,966,933.00

7/1/2020 7/31/2020 25.19% 27.18% 25.19% 31 16,966,933.00

8/1/2020 8/31/2020 25.19% 27.44% 25.19% 31 16,966,933.00

9/1/2020 9/30/2020 25.19% 27.53% 25.19% 30 16,966,933.00

10/1/2020 10/31/2020 25.19% 27.14% 25.19% 31 16,966,933.00

11/1/2020 11/30/2020 25.19% 26.76% 25.19% 30 16,966,933.00

12/1/2020 12/31/2020 25.19% 26.19% 25.19% 31 16,966,933.00

1/1/2021 1/31/2021 25.19% 25.98% 25.19% 31 16,966,933.00

2/1/2021 2/28/2021 25.19% 26.31% 25.19% 28 16,966,933.00

3/1/2021 3/15/2021 25.19% 26.12% 25.19% 15 16,966,933.00

16,966,933.00 

Elaboró: Sandra Ortiz

Interese de Mora 5,259,374.98

TOTAL 22,226,307.98

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS
Capital 16,966,933.00

TOTAL

JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE POPAYAN
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 8680095844

PROCESO DE REINTEGRA 22 CONTRA:
CERON HEIVAR ANTIDIO  CC 10.530.472

VALOR EN PESOS



Intereses de 
Mora 

Acumulado 
Intereses Mora 

294,948.83 294,948.83

326,853.03 621,801.86

326,853.03 948,654.89

305,577.02 1,254,231.91

326,853.03 1,581,084.94

316,211.75 1,897,296.69

326,853.03 2,224,149.73

316,211.75 2,540,361.48

326,853.03 2,867,214.51

326,853.03 3,194,067.54

316,211.75 3,510,279.30

326,853.03 3,837,132.33

316,211.75 4,153,344.08

326,853.03 4,480,197.11

326,853.03 4,807,050.15

294,948.83 5,101,998.97

157,376.01 5,259,374.98

5,259,374.98 

JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE POPAYAN



Desde Hasta

Tasa E.A. 
Interés de 

Mora 
(Mand)

Tasa 
Maxima 

Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

Mora

Dias 
Mora

Capital 
Intereses de 

Mora 

10/28/2019 10/31/2019 25.19% 28.65% 25.19% 4 4,981,101.00 12,278.85

11/1/2019 11/30/2019 25.19% 28.55% 25.19% 30 4,981,101.00 92,832.49

12/1/2019 12/31/2019 25.19% 28.37% 25.19% 31 4,981,101.00 95,956.53

1/1/2020 1/31/2020 25.19% 28.16% 25.19% 31 4,981,101.00 95,956.53

2/1/2020 2/29/2020 25.19% 28.59% 25.19% 29 4,981,101.00 89,710.38

3/1/2020 3/31/2020 25.19% 28.43% 25.19% 31 4,981,101.00 95,956.53

4/1/2020 4/30/2020 25.19% 28.04% 25.19% 30 4,981,101.00 92,832.49

5/1/2020 5/31/2020 25.19% 27.29% 25.19% 31 4,981,101.00 95,956.53

6/1/2020 6/30/2020 25.19% 27.18% 25.19% 30 4,981,101.00 92,832.49

7/1/2020 7/31/2020 25.19% 27.18% 25.19% 31 4,981,101.00 95,956.53

8/1/2020 8/31/2020 25.19% 27.44% 25.19% 31 4,981,101.00 95,956.53

9/1/2020 9/30/2020 25.19% 27.53% 25.19% 30 4,981,101.00 92,832.49

10/1/2020 10/31/2020 25.19% 27.14% 25.19% 31 4,981,101.00 95,956.53

11/1/2020 11/30/2020 25.19% 26.76% 25.19% 30 4,981,101.00 92,832.49

12/1/2020 12/31/2020 25.19% 26.19% 25.19% 31 4,981,101.00 95,956.53

1/1/2021 1/31/2021 25.19% 25.98% 25.19% 31 4,981,101.00 95,956.53

2/1/2021 2/28/2021 25.19% 26.31% 25.19% 28 4,981,101.00 86,590.19
3/1/2021 3/15/2021 25.19% 26.12% 25.19% 15 4,981,101.00 46,201.97

4,981,101.00 

Elaboró: Sandra Ortiz

Interese de Mora 1,562,552.59
TOTAL 6,543,653.59

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS
Capital 4,981,101.00

TOTAL

JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE POPAYAN
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 8680096875

PROCESO DE REINTEGRA 22 CONTRA:
CERON HEIVAR ANTIDIO  CC 10.530.472

VALOR EN PESOS



Acumulado 
Intereses Mora 

12,278.85

105,111.34

201,067.87

297,024.39

386,734.77

482,691.30

575,523.79

671,480.32

764,312.81

860,269.34

956,225.87

1,049,058.36

1,145,014.88

1,237,847.38

1,333,803.90

1,429,760.43

1,516,350.62
1,562,552.59

1,562,552.59 



 

 
 

SEÑOR 

JUEZ PRIMERO (1) MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS DE POPAYAN 

E.        S.         D. 

 

REFERENCIA  : PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE : SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 

DEMANDADOS : RUBY PATRICIA MELLIZO ANGULO 

RADICACIÓN  : 2020 - 140 

 

VLADIMIR JIMENEZ PUERTA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Cali, 

identificado con la cedula de ciudadanía No. 94.310.428 de Palmira, portador de la Tarjeta 

Profesional No. 79.821 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de 

apoderado de la parte demandante, por medio del presente memorial manifiesto lo 

siguiente: 

Me permito aportar la liquidación del crédito de la siguiente manera: 

- Por el crédito No. 803315356513 contenido en el pagaré No. 02-01814638-03 por 

valor total de $5.230.669,50 Mcte. 

 

Así mismo me permito manifestar al despacho que la obligación No. 4117590044622001 

se encuentra cancelada en su totalidad. 

  

 

Conforme a lo anterior, solicito se sirva correr traslado a la presente liquidación del 

crédito por valor total de $5.230.669,50 y si no fuere objetada, proceder con su 

aprobación. 

 

Del Señor Juez, 

Atentamente, 

 

 

 

 



No. Credito 

Cedula

Titular 

Abogado 

Anual Mensual 

18,09% 1,40% 0,05%

27,1% 2,02% 0,0658%

Fecha Capital Interes Abonos 

11/03/2020 $ 4.415.833,00 $ 89.248

11/04/2020 $ 4.415.833,00 $ 89.248

11/05/2020 $ 4.415.833,00 $ 89.248

11/06/2020 $ 4.415.833,00 $ 89.248

11/07/2020 $ 4.415.833,00 $ 89.248

11/08/2020 $ 4.415.833,00 $ 89.248

11/09/2020 $ 4.415.833,00 $ 89.248

11/10/2020 $ 4.415.833,00 $ 89.248

11/11/2020 $ 4.415.833,00 $ 89.248

11/12/2020 $ 4.415.833,00 $ 89.248 $ 363.410

14/01/2021 $ 4.415.833,00 $ 89.248

$ 981.732,41 $ 363.410

VALOR PESOS 

$ 4.415.833,00

$ 196.514,09

$ 981.732,41

$ 363.410,00

$ 5.230.669,50VALOR TOTAL 

Valor Capital 

Valor Intereses Corrientes 

Valor Intereses Moratorios 

ABONOS

Fecha de intereses de mora 11 DE MARZO 2020 al 14 DE ENERO DE 2021

Valor Capital adeudado en Pesos $ 4.415.833,00

INTERESES MORATORIOS

TOTAL 

Tasa de interes de plazo

Tasa de interes de mora 

Intereses de plazo reconocidos $ 196.514

LIQUIDACION JUDICIAL ART. 446 DEL C.G.P. 

803315356513 contenida en el pagaré 02-01814638-03 

34.550.635

RUBY PATRICIA MELLIZO ANGULO

VLADIMIR JIMENEZ PUERTA

LIQUIDACION AL 14 DE ENERO DE 2021


	8680095844
	8680096875

